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Orientering om uoverensstemmelse mellem regler og administration 
af specialpædagogisk støtte til studerende på de videregående ud-
dannelsesinstitutioner 

Uddannelses- og forskningsministeren har i sidste uge orienteret Uddannelses- og 
forskningsudvalget om, at ordningen for specialpædagogisk støtte (SPS) til stude-
rende på videregående uddannelser i en årrække ikke er administreret i overens-
stemmelse med reglerne om støtteramme, støttetid og studieaktivitet efter lov om 
specialpædagogisk støtte ved videregående uddannelser (SPS-loven). Orienterin-
gen er vedlagt som bilag. 

Den fejlagtige administration har medført, at der i administrationen hos Styrelsen 
for Uddannelse og Kvalitet (STUK) ikke er taget højde for den i loven foreskrevne 
støtteramme på maksimalt på 70 måneder og støttetiden, som er den normerede 
studietid plus 12 måneder. Der er ligeledes ikke ført kontrol af maksimum forsin-
kelse på 12 måneder blandt de indskrevne studerende. 

Uoverensstemmelsen mellem regler og den administrative praksis har medført, at 
nogle studerende har modtaget og modtager mere SPS-støtte, end de efter loven 
har ret til. 

For at sikre at studerende med funktionsnedsættelse, som nu modtager eller vil 
modtage SPS-støtte i strid med de nuværende regler, kan afslutte deres uddan-
nelse med de nødvendige hjælpemidler til rådighed, vil der blive fremsat et lov-
forslag til hastebehandling i indeværende samling. Med lovforslaget lægges der op 
til at etablere en midlertidig hjemmel til, at STUK’s hidtidige praksis i administratio-
nen af ordningen kan opretholdes. 

STUK har oplyst, at styrelsen i de afgørelser, som de sender til studerende fra nu 
og frem til den forventede vedtagelse af lovforslaget, vil indarbejde en omtale af 
lovforslaget. Tilsvarende oplyses, at STUK vil orientere om lovforslaget på spsu.dk 
og over for institutionernes SPS-vejledere. 
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Lovforslaget forventes sendt i høring straks. 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Hans Müller Pedersen 
Direktør 


